
 

1/3 

DODATEK ČÍSLO 2 
smlouvy o dílo číslo ORM/1922/2/2020 

 

na zhotovení akce „Dům dětí a mládeže“ 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 

 

1.1 OBJEDNATEL: 
Město Ústí nad Orlicí 
IČ: 00279676, DIČ: CZ00279676 
se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
zastoupené panem Petrem Hájkem, starostou města 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Ústí nad Orlicí, č. účtu: 9005-527611/0100 
dále jen jako „objednatel“ 

 
a 
 
1.2 ZHOTOVITEL: 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
IČ: 252 53 361, DIČ: CZ25253361 
se sídlem: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice Zelené Předměstí 
zástupce ve věcech smluvních : Ing. Jan Zavrtálek – prokurista 
zástupce ve věcech technických : Ing. Martin Dvořák – výrobní náměstek Divize pozemních staveb 
bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové, č. účtu: 8010-0308211883/0300 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, B 1441 
dále jen jako „zhotovitel“ 

 
 
 

II. 
PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 8.11.2019 Smlouvu o dílo č. ORM/1922/2/2019, ve znění jejích dodatků 
(dále jen „Smlouva“). Na základě Smlouvy se zhotovitel zavázal provést pro objednatele řádně a včas, 
na svůj náklad a na své nebezpečí dílo a objednatel se zavázal za provedené dílo zaplatit zhotoviteli 
sjednanou cenu díla, a to vše za podmínek ve Smlouvě blíže uvedených. 
 

2.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 až 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, dohodly na změně rozsahu a předmětu prováděného díla dle Smlouvy, a to za 
podmínek v tomto dodatku dále uvedených.  

 
2.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že Smlouva se tímto dodatkem mění takto: 

 



 

2/3 

2.4. Rozsah a předmět díla specifikovaný v článku 2 Smlouvy se na základě tohoto dodatku mění 
v rozsahu změnových listů č. 15 až 27, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, a to s následujícím 
vlivem na cenu díla: 
 
ZL 15 Záchytný systém proti pádu osob ze střechy  200.270,00 Kč  
ZL 16 Zvětšení vnitřní lezecké stěny                190.413,00 Kč 
ZL 17 Provětrávaná fasáda, hliníkové lamely v dekoru dřeva                              809.701,49 Kč 
ZL 18 Vnější hliníkové výplně ( okna )                                                                   1.265.608,18 Kč 
ZL 19 SO14 ZTI - přetrasování ležaté kanalizace                                                    217.885,65 Kč 
ZL 20 Odvětrání základové spáry                                                                                 53.395,84 Kč 
ZL 21 SO18 Přípojka vody                                                                                            -35.775,89 Kč 
ZL 22 SO19 Přípojka plyn                                                                                             -58.648,12 Kč 
ZL 23 SO20 Kanalizace splašková                                                                             -770.237,21 Kč 
ZL 24 SO21 Kanalizace dešťová                                                                                -191.337,39 Kč  
ZL 25 Dělící stěna zkušebna                                                                                          53.555,84 Kč 
ZL 26 Žaluzie + větrná automatika                                                                              67.064,74 Kč 
ZL 27 Vnitřní dveře      117.851,24 Kč                                                            

 Celkem         1.919.748,30 Kč 
 

2.5. Mění se tak celková výše ceny díla uvedená v bodu 5.1. Smlouvy, když smluvní strany se na základě 
tohoto dodatku a s ohledem na změnu rozsahu a předmětu díla dohodly na tom, že celková cena za 
dílo nově činí: 

 
a) Cena bez DPH 77.719.881,85 Kč (slovy: sedmdesát sedm milionů sedm set devatenáct tisíc osm 

set osmdesát jedna korun českých a osmdesát pět haléřů) 
 

b) DPH 21% ve výši 16.321.175,20 Kč (slovy: šestnáct milionů tři sta dvacet jedna tisíc sto sedmdesát 
pět korun českých a dvacet haléřů) 
 

c) Cena včetně DPH ve výši 94.041.057,05 Kč (slovy: devadesát čtyři miliony čtyřicet jedna tisíc 
padesát sedm korun českých a pět haléřů) 

 
2.6. Smluvní strany pro vyloučení pochybností provádí celkovou rekapitulaci ceny díla, a to následovně: 

 
Původní cena dle uzavřené Smlouvy  75.305.000,00 Kč 
Dodatek č. 1 (navýšení ceny)  495.133,55 Kč 
Dodatek č. 2 (navýšení ceny) 1.919.748,30 Kč 

Cena celkem bez DPH 77.719.881,85 Kč 
 
2.7. Objednatel prohlašuje a zhotovitel bere na vědomí, že na základě rozhodnutí rady Města Ústí nad 

Orlicí ze dne 30.11.2020, byl přehodnocen původní záměr budoucího provozu díla. Rada Města Ústí 
nad Orlicí se rozhodla využívat dílo k ekonomické činnosti města (objednatele), a to zejména za 
účelem pronájmu prostor příspěvkové organizaci zřízené objednatelem. 
 

2.8. Ujednání Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají nadále platná a účinná a 
smluvní strany jsou jím vázány.  
 

 
III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dodatek lze měnit pouze 
písemně. Změna dodatku jinou, než písemnou formou se nepřipouští. 



 

3/3 

 
3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, uveřejněn v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se 
zveřejněním tohoto dodatku v registru smluv výslovně souhlasí. Uveřejnění dodatku v registru smluv 
se zavazuje zajistit objednatel, když tento dodatek se zavazuje uveřejnit v registru smluv bez 
zbytečného odkladu po podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami. 

 
3.3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství       

(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
 
3.4. Dodatek se vyhotovuje ve dvou (4) stejnopisech s platností originálu, když každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou vyhotovení. 
 

3.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jeho přílohy: 
Příloha č. 1 – změnové listy 15 až 27 

 
3.6. Tento dodatek smlouvy byl schválen radou města dne 21.12.2020 pod číslem usnesení 

1645/79/RM/2020. 
 
3.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření 

tohoto Dodatku, že si tento Dodatek důkladně přečetly, s jeho obsahem souhlasí a uzavírají ho 
vědomy si všech jeho důsledků. 

 
 

V Ústí nad Orlicí, dne: …………………… 

 
 

V ………………………………., dne: …………………… 
  

…………………………………………………………… 
OBJEDNATEL: 

Město Ústí nad Orlicí 
Petr Hájek 

starosta města 

…………………………………………………………… 
ZHOTOVITEL: 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
Ing. Jan Zavrtálek 

zástupce ve věcech smluvních, prokurista 
 
 
 
 
 
 


		2020-12-22T14:51:57+0100


		2021-01-04T09:24:46+0100
	Ing. Jan Zavrtálek




